haudquaquam est visum semel armis parta relinqueret, sed potius Colchidis quæ reliqua essent, surripere animo inerat. Iustinianus autem Romano-

*Car Lazos  
Iustinianus  
defenderit.* rum tunc Imperator Gobazem Lazorum regem, gentemque omnem, ut sibi obedientem atque benevolam, ita & deo secum eadem sentientem, vt volenti cuique diripiendam iam proderet, nec ferendum quidem, nec æquum fore censebat; sed longe magis enitebatur, yniuersis ut viribus hostes inde propelleret. Ac illud animo agitabat, atque a-

*Victoris po-  
tentis pro-  
speritas a-  
lus princi-  
pibus est  
formidabi-  
lis.* deo verebatur, ne si bello forte vincerent persæ, regionemque omnem suæ facerent ditionis, nihil his foret impedimento, quo minus in Euxinum pontum intrepide nauigent, interioraque omnia imperij Romani percurrant: unde ingentes & bellicissimas copias circa Colchos constituit, hisque & duces præfecit quamoptimos. Bessas nimurum Martinusque, & Buzes eas ductabant, viri ut summi, ita & bello exercitatiissimi, cum his & Iustinum Germani filium iuuenem admodum misit, sed rei bellicæ non imperitum. Nunc vero quæ Mermeroës Persarum præfetus antehac gesierit, quum de his ad id usque loci Procopius rhetor satis prescriperit, prætereunda videntur. Sed quum præsentis historiæ hinc mihi initium sim desumpturus, decentius erunt, quæ subsequuntur, his coaptanda. Muchirism itaque præfetus Persarum Mermeroës & Coatasim oppida petit, ea mente, ut locorum difficultate superaret, se infra Phasidem aminem reciperet, ut re subita Romanis perterfactis, tentaret si qua posset castella in potestatem redigere, quod ramen quū palam incederet, & in hostem veniret, fieri non poterat. Martinus nanque præfetus cum suo exercitu ad Telesim stationem habebat, (est autem Telesis oppidum validū quidē & munitissimum) ibique saltus diligenter

*Initium sue  
historia un-  
de sumat  
Agathias.*

*Telesis.*

tissimè asservabat. Erat præterea locus ille aditu  
difficilis, & qui è proximo peti non posset, nam &  
præruptæ illi sunt rupes, & saxa vnde quaque præ-  
cisa, inuicemque in seipsa vergentia, ita ut angustif-  
simam subiectam semitam redderent, aliundéque  
oppidum, nisi hanc adiri non poterat. nā & circuiceti  
campi palustres nimium sunt & limosi, ex altera  
parte densiores sylvae arbustaque extantia, vt vel  
expedito nulli hanc pateat iter, nedum armatis ag-  
miniibus. Romani verò quū laboris nil intermitte-  
rent, sicuti fortem locum iamunitum & peruum  
inuenissent, stipitibus & saxis reficiebant, & enixe  
huic operi insudabant. Interea Mermeroës medi-  
tabundus & dubius hisce in rebus, quid opus factō  
nā esset, quū diu secū versaret; subiit animum co-  
gitatio, quod si vtcunque Romanorum præsidium  
holderet, & sensim propelleret, non omnino esse  
se perfecturū, quæ ad demoliendum clausum iter  
parasset. nā hostibus saltus continentissimè insidē-  
tibus heri non posse existimabat, vt hos superaret,  
& illos peruerceret: sed si forte abscesserint, id solū  
relinqui, vt locorum iniquitatibus mederetur, &  
difficiles itinerum aditus ut peruios redderet, quod  
vtique non impossibile factū fore rebatur. Sperabat prudenter,  
nanque, nauante multitudine operam, & præcisa  
materia, repurgatisque saltibus, & excussis subla-  
tisque demum obicibus, non difficulter se transitu-  
rū. Verū ut iam perficeret, quæ animo agitarat,  
hanc excogitauit fallaciam, graui & insanibili mor-  
bo se teneri dissimulauit, cuius ut impotens mox  
lecto decubuit, & perinde grauiter ferens huc ca-  
sum, flebiliter querebatur. Huius rei fama totū per-  
suasit exercitū, præfectum grauiter ægrotare, atque  
ad eo, ut in proximo illi sit moriendū. Id tamen, ut  
in re erat, haudquam his creditum est, qui quæ-  
stui haberet suorum proditionem, & hostibus oc-